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Komisja Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego 

Rady Powiatu Zgierskiego 

kadencji 2014-2018 
 

 

PROTOKÓŁ NR 3/15 

z posiedzenia Komisji odbytego w dniu 20 lutego 2015 r. 

w Starostwie Powiatowym w Zgierzu  
 

W posiedzeniu udział wzięło 6 członków Komisji oraz osoby spoza jej składu. 

Lista obecności członków Komisji i lista gości stanowią załącznik nr 1 i nr 2 do protokołu. 
 

Proponowany porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie posiedzenia i zatwierdzenie porządku posiedzenia. 

2. Informacja na temat działalności Straży Miejskiej w Zgierzu. 

3. Informacja na temat zmiany organizacji pracy Komisariatów Policji na terenie Powiatu 

Zgierskiego i wpływu tej zmiany na bezpieczeństwo mieszkańców. 

4. Informacja na temat pojazdów usuniętych przez Policję na podstawie przepisów Prawo               

o ruchu drogowym i przechowywanie ich na parkingu strzeżonym Zgierskiego 

Przedsiębiorstwa Komunikacyjnego „MARKAB”  Sp. z o. o. w Zgierzu.  

5. Zaopiniowanie materiałów zgłoszonych na V sesję Rady Powiatu Zgierskiego.  

6. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji. 

7. Sprawy różne. 

8. Zamknięcie posiedzenia. 

 

Ad. 1 

Przewodniczący Komisji radny Michał Pilarski otworzył 3 posiedzenie Komisji.  
 

Komisja jednogłośnie przyjęła proponowany porządek posiedzenia. 

 

Ad. 2 

Informacja na temat działalności Straży Miejskiej w Zgierzu stanowi załącznik nr 3                     

do protokołu. 

 

Ad. 3 

Informacja na temat zmiany organizacji pracy Komisariatów Policji na terenie Powiatu 

Zgierskiego i wpływu tej zmiany na bezpieczeństwo mieszkańców stanowi załącznik nr 4            

do protokołu. 

 

Radna Lidia Elert  zapytała, czy likwidacja dyżurek w godzinach wieczornych i nocnych                

w Komisariatach Policji na terenie Powiatu Zgierskiego była decyzją wewnętrzną,                        

czy odgórną. Czy takie rozwiązanie ma negatywny, czy pozytywny wpływ. Jak ta zmiana 

organizacji pracy przekłada się na bezpieczeństwo mieszkańców. 

 

Komendant Powiatowy Policji w Zgierzu Iwona Lewandowska oznajmiła, że nie było 

żadnych poleceń odgórnych odnośnie pracy komisariatów. Skąd zatem ta decyzja? 

Komendant w Komendzie Powiatowej Policji w Zgierzu pracuje 25 lat: najpierw jako 

naczelnik Wydziału Prewencji, potem jako zastępca komendanta i obecnie jest komendantem. 

Jak została naczelnikiem wydziału to komenda zgierska liczyła 333 etaty,  jak była zastępcą 

komendanta (11 lat temu) liczyła 321, a dzisiaj liczy 292 etaty. To jest 41 osób mniej niż 15 

lat temu. Z rankingu ogólnopolskiego wynika, że mieszkańcy oczekują przede wszystkim: 

spadku dynamiki przestępstw, wzrostu wykrywalności przestępstw i szybkiej reakcji policji              

w razie potrzeby. Komendant (w formie prezentacji) podała dane dotyczące dynamiki 
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przestępczości ogólnej za lata 2012 -2014.  W 2012 roku mieli 3638 przestępstw, a dzisiaj 

mają 2779. Jest to znaczny  spadek, jeśli chodzi o ilość przestępstw. Konsekwencją spadku tej 

dynamiki, czyli zmniejszenia ilości przestępstw, między innymi jest to, że w grudniu 2014 

roku po raz kolejny oddali etaty. Jest zarządzenie Komendanta Głównego Policji,                     

które przelicza ilość etatów w zależności od liczby mieszkańców i spadku dynamiki.                      

Z uwagi na to, że województwo łódzkie się wyludnia, jak również w całym województwie 

jest spadek dynamiki to systematycznie te etaty oddają. W 2013 roku oddali 14, a w 2014 

kolejne 2. W związku z takim działaniem muszą przeszeregować swoje szyki, bo przy 

systematycznym zmniejszaniu się liczby ludzi nie da się pracować tak jak dotychczas. 

Komendant na przełomie lutego i marca 2014 roku wydała polecenie, aby przez 6 tygodni 

przeprowadzono analizę ilości osób przychodzących do komisariatów w godzinach 20
00

 - 8
00

. 

Dane przedstawiają się następująco:: 

 do Komisariatu w Aleksandrowie Łódzkim zgłosiło się 6 osób, 

 do Komisariatu w Głownie zgłosiły się 3 osoby, 

 do Komisariatu w Ozorkowie zgłosiło się 5 osób, 

 do Komisariatu w Strykowie zgłosiły się 3 osoby.  

Należy podkreślić, że część z tych osób zgłosiła się na dozór (środek zapobiegawczy 

zastosowany przez prokuratora względem osoby, która popełniła przestępstwo). Biorąc pod 

uwagę liczby, nie ma uzasadnienia dla pracy dyżurek w komisariatach w godzinach 

wieczornych i nocnych. Wobec tego Komendant podjęła tę decyzję reorganizacji,                                       

by byli bardziej dla mieszkańca dostępni. Następnie szczegółowo przedstawiła zasady pracy 

po zmianach. Dodała, że obecnie mają większe możliwości kierowania i przekierowywania                                       

ludźmi.  

 

Radny Krzysztof Łebedowski podniósł sprawę zabezpieczania przez policję imprez 

sportowych. Przekazał, że działa w klubie sportowym. Swego czasu na jedną z takich imprez 

przyjechali kibice z Krośniewic, którzy zakłócali porządek. Radny zadzwonił na policję                    

i  przyjechało dwóch policjantów z Ozorkowa. Praktycznie musieli wezwać kolejny radiowóz 

i trwało to z 30 minut zanim on przyjechał. Czy jest sens tak działać. Czy nie lepiej 

zorganizować to tak, żeby w takich przypadkach, gdzie jest chuligański wybryk kibiców,               

przysłać od razu ludzi przygotowanych, a nie osobę, która musi wezwać wsparcie. Po co dwa 

samochody, kiedy od razu mógłby przyjechać jeden.  

 

Komendant podkreśliła, iż policjanci nie są tylko do zabezpieczania kilkunastu drużyn, które 

są na terenie Powiatu Zgierskiego. Dobrze by było, żeby władze sportowe wreszcie 

rozwiązały problem i same sobie radziły z kwestią prawidłowego zabezpieczenia przez 

organizatora imprezy sportowej. Policja to jest wówczas, kiedy dochodzi do naruszenia 

porządku i bezpieczeństwa. Jest zgłoszenie, wysyłany jest radiowóz. Nie mają takich sił,    

aby jeździły po 2 albo 3 radiowozy dla zabezpieczenia imprezy sportowej. W weekendy 

takich imprez jest kilka, a do tego dochodzą jeszcze przejazdy kibiców przez powiat                       

w każdych konfiguracjach.  

 

Radny Krzysztof Łebedowski zapytał, czy jest sens wysyłać raz jeden radiowóz, raz drugi, 

kiedy z góry wiadomo, że porządek zakłóca grupa 6 osób, prawdopodobnie pod wpływem 

alkoholu. A teraz, kiedy policjanci mają przyjechać ze Zgierza to ten czas się wydłuży.  

 

Komendant podkreśliła, że ten czas przyjazdu będzie taki sam jak do tej pory. Ci policjanci są 

w Ozorkowie, w Aleksandrowie, Głownie i Strykowie tylko nie ma ich w budynku 

komisariatu.  

 

Radna Krzysztofa Kubiak chciała wiedzieć, czy policja w takich sytuacjach może działać 

razem ze Strażą Miejską.  
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Komendant odpowiedziała, że Straż Miejska jest dla miasta Zgierza.  

 

Radny Krzysztof Łebedowski uważa, że policja powinna organizatorom pomóc zabezpieczyć 

imprezę sportową, ponieważ ma inne możliwości i kompetencje prawne działania.  

 

W opinii radnej Krzysztofy Kubiak takie spotkania sportowe powinny być. Po to były 

budowane boiska, żeby młodzież mogła z nich korzystać. Wandali na pewno nie ubędzie  

tylko przybędzie. Zatem ten problem trzeba jakoś społecznie rozwiązać. Czy organizator 

może powołać takie służby społeczne. 

 

Komendant zaznaczyła, że ustawa obliguje organizatora imprezy sportowej do zapewnienia 

bezpieczeństwa. To organizator powinien mieć swoją służbę porządkową dla zabezpieczenia 

porządku. Policjantów jest 292 na pięć miast i muszą pracować w systemie non stop we 

wszystkich strukturach. Rozgrywki są głównie w weekendy. To nie jest do zabezpieczenia 

przez policję.  

 

Radny Michał Pieruń poprosił o potwierdzenie, że komisariaty faktycznie istnieją, a problem 

polega tylko na tym, że nie ma na miejscu dyżurnego w godzinach wieczornych i nocnych. 

Zgłoszenia wówczas są odbierane telefonicznie. Radiowozy tam nie stoją.  

 

Komendant potwierdziła, że oczywiście komisariaty istnieją i działają, a radiowozy nigdy nie 

stały muszą być dynamiczne.  

 

Zastępca Komendanta Powiatowego Policji w Zgierzu Andrzej Walak przekazał, że tak się 

utarło, że nie ma dyżurki i nie ma obsługi zdarzeń. Tak naprawdę nic się nie zmieniło oprócz 

tego, że nie ma w nocy dyżurnego. Te służby, które były dotychczas, one są nadal. Mało tego, 

jeżeli jest problem w obsłudze zdarzeń w danym mieście, to on jest rozwiązywany poprzez 

wsparcie siłami obsługi zdarzeń w Zgierzu.  Należy podkreślić, że w województwie łódzkim 

to tylko Powiat Zgierski był w takiej ilości dyżurnych na komisariatach.  

 

Przewodniczący Komisji przyznał, że przedstawione argumenty w zupełności go przekonują 

odnośnie decyzji o likwidacji dyżurek w komisariatach. Niestety zaniepokojony jest 

informacją dotyczącą odpływu etatów z Komendy Powiatowej Policji w Zgierzu. W związku 

z tym zastanawiał się, jakie działania mogłyby podjąć Komisja czy Rada Powiatu, żeby ten 

odpływ etatów zatrzymać. Może należy wystąpić ze stanowiskiem w tej sprawie do 

ministerstwa i Komendanta Głównego Policji.  

 

Komendant oznajmiła, że odpływu mieszkańców z Powiatu Zgierskiego w żaden sposób,            

ani Komisja, ani Rada nie zahamuje. A to jest podstawowa rzecz, jak również ciężka praca 

policji polegająca na tym, że jest spadek przestępczości. Takie są przepisy, które określają                

w sposób jednoznaczny, że te województwa, w których liczba ludności wzrasta otrzymują 

etaty. Nadmieniła, że Komendant Wojewódzki na ostatniej odprawie rocznej publicznie 

złożył deklarację, że po raz ostatni zabiera etaty z powiatów (w grudniu etaty oddał Zgierz                        

i Piotrków Trybunalski) i teraz już będzie oddawał etaty z Komendy Wojewódzkiej. Należy 

wziąć pod uwagę także to, że tak jak Komendant ma jakieś określone priorytety i musi 

posługiwać się spojrzeniem powiatu, tak Komendant Wojewódzki musi patrzeć                               

z perspektywy województwa.  

 

Mieszkaniec Powiatu Zgierskiego Adam Stępczyński nawiązując do decyzji dotyczącej 

likwidacji dyżurek zapytał, czy tego typu zabiegi, po tych kilku miesiącach pracy, przyniosły 

jakieś skutki, czy to są skutki pozytywne, czy jeszcze jest za wcześnie żeby to ocenić.  
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Komendant przyznała, że był przypadek niezadowolenia osoby chcącej złożyć zawiadomienie 

o utracie dowodu osobistego. Niezadowolenie wynikało z tego, że miało to miejsce w sobotę              

i osoba musiała z zawiadomieniem poczekać do poniedziałku. Chociaż, jeżeli zgłosiłaby to 

telefonicznie, to ktoś pojechałby do niej, aby przyjąć to zawiadomienie. Komendant 

zaznaczyła, że ona żadnej szkody nie widzi w tym, że policjanta dyżurnego w komisariacie 

nie ma. Wg niej przynosi to pozytywny efekt. Poprzez przeniesienie części dotyczącej 

przestępstw gospodarczych do Zgierza, policjanci w komisariatach mają mniej pracy i mogą 

więcej skupić się na zdarzeniach bieżących. Na pewno jest większe obciążenie na stanowisku 

kierowania w Zgierzu, ale dyżurnemu ze Zgierza łatwiej jest przekierować siły w zależności 

od faktycznego zapotrzebowania w danym momencie w powiecie. Także mogą w sposób 

właściwie lepszy tymi służbami kierować.  

 

Adam Stępczyński dopytywał, czy była robiona analiza tego typu, na ile wzrost kwoty 

wykroczenia obniżył liczbę przestępstw i jak to by się kształtowało w tej rzeczywistej ilości 

przestępstw. 

 

Komendant potwierdziła, że taka analiza była robiona i dynamika w dalszym ciągu ma 

tendencję spadającą. 

 

Komisja jednogłośnie przyjęła wniosek do Zarządu Powiatu Zgierskiego o przygotowanie,           

na marcową sesję, projektu stanowiska Rady Powiatu Zgierskiego wyrażające zaniepokojenie 

odpływem etatów z Komendy Powiatowej Policji w Zgierzu. 

 

Ad. 4  

Informacja na temat pojazdów usuniętych przez Policję na podstawie przepisów Prawo               

o ruchu drogowym i przechowywanie ich na parkingu strzeżonym Zgierskiego 

Przedsiębiorstwa Komunikacyjnego „MARKAB”  Sp. z o. o. w Zgierzu stanowi załącznik          

nr 5 do protokołu. 

 

Naczelnik Wydziału Komunikacji Starostwa Powiatowego w Zgierzu Tomasz Wojciechowski 

przedstawił informację.  

 

Radny Krzysztof Łebedowski zapytał, jaka jest szansa i realne sposoby zmniejszenia tej ilości 

pojazdów przetrzymywanych na parkingu. 

 

Naczelnik odpowiedział, że od jesieni 2012 roku, zgodnie z nową umową podpisaną na 

podstawie nowych przepisów, nie ma żadnych zaległości.  Problem dotyczy zaszłości, która 

powstała do 2012 roku, kiedy weszły nowe przepisy. Zaległości te zostały zrobione przez 

naczelnika Urzędu Skarbowego. Ponad 200 pojazdów przejęli po Urzędzie Skarbowym i teraz 

powoli jest to czyszczone.   

 

Członek Zarządu Wojciech Budziarski podał, że około 20 paru spraw czeka na ustalenie 

właściciela, co nie jest wcale łatwe. Pozostałe sprawy zostały skierowane do sądu. Powiat 

Zgierski jest chyba największym powiatem w Polsce, który posiada taką ilość pojazdów 

zatrzymanych i usuniętych z drogi. Inne powiaty w ogóle nie mają takiego problemu, a jeżeli 

mają to są one znikome. Naczelnik Urzędu Skarbowego opieszale prowadził te sprawy                     

i dlatego ten problem został. Podejmowane są działania dla rozwiązania tego problemu                     

i narastania kosztów za przetrzymywanie tych pojazdów. Należy dodać, że w 99,9%  wartość 

tych pojazdów oszacowana przez rzeczoznawcę jest zerowa.  
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Radna Krzysztofa Kubiak potwierdziła, że obecnie sytuacja regulowana jest na bieżąco,                      

a problem dotyczy pojazdów, które powiat po zmianie przepisów w 2012 roku otrzymał                  

w spadku po Urzędzie Skarbowym. 

 

Członek Zarządu oznajmił, że w obecnej chwili faktury z ZPK „MARKAB” Sp. z o. o.               

w Zgierzu przesyłane są do właścicieli pojazdów i jeżeli właściciel nie uiszcza opłaty sprawa 

oddawana jest do Urzędu Skarbowego w celu windykacji.  

 

Ad. 5 

Komisja nie opiniowała materiałów zgłoszonych na V sesję Rady Powiatu Zgierskiego. 

 

Ad. 6 

Komisja jednogłośnie przyjęła protokół Nr 2/15 z poprzedniego posiedzenia Komisji.  

 

Ad. 7 

Komisja jednogłośnie przyjęła zmianę terminu posiedzeń z piątku w tygodniu przed sesją               

na poniedziałek w tygodniu sesyjnym. Godzina posiedzeń pozostaje bez zmian, czyli 15
30

.  

 

Ad. 8 

Przewodniczący Komisji dokonał zamknięcia 3 posiedzenia Komisji Bezpieczeństwa                      

i Porządku Publicznego. 
 

Na tym protokół zakończono.     

Protokołowała           

       
 

 

 

 


